
REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ

BASHKIA VLORÉ
DREJTORIA E PÉRGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHÉRBIMEVE

MBÉSHTETÉSE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr.qg_qgprot. L. 05 2026Vloré, mé

PROJEKTVENDIM
Datö .2026

"PÉR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NÉ VKB NR.IOO, DT.23.12.2025
PÉR BUXHETIN E BASHKISÉ PÉR VITIN 2026"

Késhilli i Bashkisö Vlore, né mbledhjen e tij té datés ,2026 pasi mori né shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés Pér hartimin e Buxhetit Shtesé té Bashkisé Vlore Pér
vitin 2026, mbéshtetur né:
Ligii nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" neni 8 pika 2, 9 pika 1.1 .b,
34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c; Ligji nr. 68/2017 "Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore"LigjinNr.9936, daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit

Buxhetor néRepublikön e Shqipérisé";Ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e

Taksave Vendore", té ndryshuarLigjit 1 15/2014 daté 31.07.2014 "Pér Ndarjen Administrative
Territoriale té Njösive té Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile", neni 65.Udhézimi i MFE nr.9 datö 20.03.2018 "Pér
Procedurat Standarde té Zbatimit té Buxhetit"Udhézim i Ministrisé se Financave dhe
Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 "Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026-2028"Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté

10.07.2025 "Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028"
Akti Normativ nr.1 1.19.12.2025 "Per transferten e pakushtezuar te pergjithshme "

per vitin
2025"V.K.B Nr. 98, daté 27.11.2025 "Pér miratimin e numrit te punonjésvedhe nivelit té

pagave te bashkisé, institucioneve te varésisö dhe funksionet e deleguara -2026". V.K.B Nr.
96, daté 07.12.2023 "Pör miratimin e sistemit té taksave tarifave vendore né ten-itorin e
Bashkisé Vloré Pér vitin 2024" i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i Qarkut Vloré,
me shkresén nr. 1038/1 prot., dati 12.12.2023. V.K.B nr.l()() daté 23.12.2025 Pér Miratimin e
Buxhetit té Bashkisé Vloré Pér vitin 2026".

VENDOSI:

1. Tö miratojö tö ardhurat e trashéguara nga viti 2025 si mé poshtö (né 000 lekö):

• Tö ardhura gjithsej
a. Fonde té trashéguara nga granti i performances
b. Fonde té trashéguara nga té ardhurat e veta

55.527
1.005
54,522

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Shpenzimet e pikés 2.1 dhe 2.11 do té pérdoren sipas tabelés bashkélidhur kötij
vendimi (né mijé leké).

PARASHIKIMI I BUXHETIT 2026 SHTESE

SHPENZIMET 2026 SHTESE

2.

Shpenzime gjithsej

3.

603 604

Tö miratojö shpenzimet si mé poshtö (né 000 lekö):

1. Shpenzime nga granti i performances

e.

a.
b.

c.

Pér investime (231)
Shuma

11. Shpenzime nga tö ardhurat

Pér shpenzime operative (art.602)
Shpenzime per subvencione ( art603)
Pér investime (231)

Shuma

1.005

1.005

22.759
11.000
20.763
54.522

Emertimi

Grant + Ardhura

Administrata e Bashkise

ND. Sherb.Publike

Futbolli

Qendra Kulturore

Arsimi

Projektet me fonde te huaja

SHUMA

Shpenzimet operative

GRA NTI

603 604.

TE ARDHURA

600

o

o

601

o

o

602

o

o

231 Niuma

o
0

600

o

o

601

o

o

602

18,165

500

4,094

o

22,759

231

o

o

50

555

1,005

45

555

1,005

I I -000

o

11,000

15,763

5,000

o

0 20,763

33,928

5,000

1 1 ,OOO

500

4,094

o

54,522

te

ardhura

Totali I

34,378

5,000

11,000

500

4,094

555

55,527

nr

1

1

2

Emertimi

Futboll klub Orikumi
Subvension er Futbolli Club Orikum

Shuma I

Bashkia Vlore - Pro •ekte kulturore

Pro •ekte kulturore
Shpenzime per Cermonine mortore parodistit te ndjere

Shuma

11 ooo,ooo
11 ooo,ooo

15 ooo,ooo

592 000
15 592,000

z.Mane Lumani
Shuma II
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I

2

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

endra Kulturore e femi •eve
V Iora Summer Music

Vlora International Voice Festival 2026

Shuma III

Vendime
Idai Sheha-

Arlind Duka
Sho eria Hanxhari

Autoriteti Kontraktor i Ush

Mario G •imara

G
•

kata e A eli Tirane

Sh eria Troci
Ashim Sulo

Eduart Sule•mani

Mirela Nito

Emil•anoMecani
Shuma IV

imit

endra e Artit dhe Kultures

Kolonia e skul toreve

Shuma V

1 930 ooo
2 164 ooo
4 094 000

1 oooooo
668,000

51 ooo
28 ooo
55 ooo
56 ooo
50 ooo
220 ooo
198 ooo
117 000

130 ooo
2 573 000

500 ooo
500 ooo

Klubi i Futbollit Orikum

FAZA E PARE, SEZONI FUTBOLLISTIK 2026 - 2027

I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ZERAT E PARASHIKUAR
Pa a unon•esish dhe futbollistesh
Kontribute si •mesho erore dhe shendetesore

Dieta
Trans orti
Furnizuesi i Sherbimit Universal
Internet
Securi

Faze er atitore

Baze materiale dhe uniforma

Sh enzime akadema eki et zinxhir
Sh enzime te a arashikuara

Vlera totale 6 mua- ne leke

1,025,380

600 ooo
120,000

9,600

180,000

668 020

500,000

300,000

457,000

11,000,000TOTAL
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1. AKTIVITETE KULTURORE DHE ARTISTIKE
Festat e Néntorit 2026

"Motivet Shqiptare néVloré"
"Sofra Vlonjate me Miqté e Nderuar té Vlorés dhe Diasporén"
Materiale piroteknike dhe fishekzjarré Pér eventet festive dhe ceremoniale té Bashkisé

Cdo fund néntori, Vlora kthehet né njé nga qendrat kryesore té festimeve kombétare Pér
Pavarésiné e Shqipérisé. Qyteti ku u ngrit Flamuri mbart njé simboliké té veqanté historike dhe
kombétare, ndaj programi i Festave té Néntorit do té konceptohet si njé ndérthurje mes
historisé, traditös, artit dhe pjesémarrjesqytetare.
Edicioni i vitit 2026 do té zhvillohet né datat 27, 28 dhe 29 Néntor, né hapésirat kryesore
publike té qytetit, me aktivitete té shpérndara giaté gjithé dités dhe programe festive né
mbrémje. Programi do té pérfshijé ceremoniné zyrtare té ngritjes séFlamurit, shfaqje artistike
e folklorike, aktivitete Pér fémijé, panairin artizanale, si dhe elemente dekorative dhe ndriqime
tematike né qytet.
Mbrémjet festive do té sjellin koncerte me pjesémarrjen e artistéve té njohur shqiptaré,
performanca muzikore, valle tradicionale dhe momente té veganta skenike. Programi do té
shoqérohet gjithashtu me projeksione vizuale, project mapping dhe spektakél fishekzjarrésh,
duke i kthyer datat 27—29 Néntor né tri dité té plota festimesh Pér qytetarét dhe vizitorét e
Vlorés.

Festat e Néntorit synojnété forcojné rolin e Vlorés si qyteti i Pavarésisé dhe si pika kryesore
ku köto data marrin réndési tö veganté kombétare. Qéllimi éshté qé programi i 27, 28 dhe 29
Nöntorit té ruajé vlerén historike dhe respektin Pér traditén, duke u zhvilluar njökohésisht né
njé format mé té kuruar, mé bashkékohor dhe mé gjithépérfshirés Pér publikun.
Objektivat kryesoré pérfshijné:

Rritjen e cilésisé séorganizimit dhe komunikimit publik;
• Pérfshirjen mé té gjeré té qytetaröve dhe vizitoréve;
• Lidhjen mé té forté té festimeve me identitetin e qytetit;

Krijimin e njö formati té qéndrueshém festiv me standarde té larta organizative;
Rritjen e vizibilitetit té Vlorés nénivel kombétar dhe ndérkombétar.

Koncepti vizual "Shqipéria Jemi Ne" vendos qytetarin né qendér té festimeve. Fushata synon
té pérfaqésojé Qdo individ si pjesété historisé dhe identitetit kombétar, duke krijuar njé ndjesi
pérfshirjeje dhe pérkatésie Pér tö gjithö qytetarét. Pérmes njé giuhe vizuale bashkökohore dhe
elementeve simbolike té Flamurit, drités dhe identitetit kombétar, synohet ndértimi i njé
komunikimi publik modern dhe emocional, i lidhur drejtpérdrejt me simbolikén e 28—29
Néntorit.
Né kuadér té organizimit do té realizohen:

• Postera informues dhe materiale promocionale;
Video dhe materiale audio-vizuale promovuese;
Publikime né rrjete sociale dhe media;
Dekorime urbane, banera, LED screens etj;
Dokumentim profesional fotografik dhe video;

Programi do tö pérfshijé gjithashtu:
1.
2.
3.
4.

5.
6.

Ceremoniné Zyrtare té Ngritjes séFlamurit;
Paradén e Pavarésisé pérgjaté bulevardit "Ismail Qemali";
"Albanian Nights Show";
Shfaqje nga Ansambli Kombétar;
Shfaqje nga Cirku Kombétar;
Panair artizanal;
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7. Shfaqje nga grupet folklorike;
8. Koncert festiv;
9. Project Mapping dhe performancé nga Orkestra Simfonike e Forcave tö Armatosura.

Do té organizohet Panairi Artizanal, si njé hapésiré promovuese Pér artizanatin dhe prodhimet
tradicionale shqiptare. Zona do té shndérrohet né njé ambient té kuruar me qilima, tekstile
tradicionale, punime artizanale dhe produkte vendase, duke krijuar njé atmosferé autentike

festive dhe duke promovuar mjeshtériné tradicionale shqiptare.
Aktivitetet Pér fémijé do té pérfshijné lojöra tematike, aktivitete kreative, kénde fotografike,
shfaqje teatrale dhe projeksione filmash shqiptaré Pér familje, me qéllim krijimin e njé
atmosfere gjithöpérfshirése .

Nö kuadér té festimeve do té organizohet edhe "Tavolina e Dollisé", njé aktivitet ceremonial i
frymézuar nga tradita labe e mikpritjes dhe dollisé shqiptare, me pjesémarrjene personaliteteve
publike, ambasadoréve, pérfaqésuesve institucionalé dhe figurave té njohura.
Po ashtu, prané Shtépisé séPavarésisé do té zhvillohet njé shfaqje orkestrale e shoqéruar me
project mapping, e konceptuar si njé prezantim modern artistik qé ndérthur muzikén, historiné
dhe teknologjiné.
Koncertet festive tö 28—29 Néntorit do té pérfaqésojnö kulmin e programit artistik, me
pjesémarrjen e artistéve té njohur shqiptaré, skenografi té dedikuar, ndriqim profesional,
performanca orkestrale dhe elemente simbolike tö lidhura me historiné e Pavarésisé.
Gjithashtu, programi do té hapet me njö spektakél artistik dhe piroteknik, i konceptuar si njé
moment ceremonial festiv Pér geljen e Festave té Néntorit néVloré.
REZULTATET E PRITSHME
Ky program pritet té keté ndikim té drejtpérdrejté kulturor, social, ekonomik dhe promovues
Pér Bashkiné Vloré. Rezultatet kryesore té pritshme jané:

Rritja e pjesémarrjesséqytetaréve né aktivitetet publike;
Shtimi i numrit té vizitoréve gjaté periudhés festive;
Rritja e aktivitetit ekonomik né sektorin e akomodimit, gastronomisé dhe shérbimeve;
Zgjatja e sezonit aktiv turistik pértej muajveveroré;
Promovimi i Vlorés si qendra kryesore e festimeve kombétare;
Rritja e vizibilitetit mediatik dhe institucional té qytetit;

• Pérforcimi i bashköpunimit ndérmjet institucioneve, komunitetit dhe sektorit privat.

11. AKTIVITETE PÉR SEZONIN TURISTIK
"Vera Kulturore 2026"
Projekti "Vera Kulturore 2026" synon organizimin e njékalendari té decentralizuar aktivitetesh
kulturore dhe artistike né ten-itorin e Bashkisé Vloré gjaté periudhés korrik—gusht 2026, me
qéllim promovimin e trashögimisé kulturore, gjallérimin e jetés sociale dhe forcimin e ofertés
turistike té qytetit dhe njésive administrative.
Aktiviteti do té zhvillohet népesé destinacione kryesore: Vlorö, Orikum, Novoselé, Shushicö
dhe Babicé, pérmes realizimit té eventeve tematike me pjesémarrjene artistéve lokalé dhe
kombétaré, grupeve polifonike, performancave rinore, humorit, muzikés live dhe DJ.
Projekti kombinon traditén kulturore me format moderne té argétimit, duke krijuar njé
atmosferé gjithépérfshirése Pér qytetarét, turistét dhe komunitetet lokale.
"VeraKulturore 2026" synon:

Rritjen e aksesit té qytetaröve né aktivitete kulturore né té gjithö territorin e Bashkisé;
Promovimin e trashégimisé kulturore dhe identitetit lokal;
Aktivizimin e té rinjve dhe artistéve vendas;

• Diversifikimin e ofertés turistike pértej turizmit bregdetar;
Nxitjen e ekonomisé lokale dhe gjallérimin e hapésirave publike.
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Pérmes modelit té "turit kulturor lévizés", projekti garanton shpérndarje tö balancuar té

aktiviteteve artistike né njésité administrative, duke optimizuar kostot organizative dhe duke
krijuar njémodel té qéndrueshém kulturor Pér vitet né vijim.

Aktivitetet pritet té pérfshijné mbi 35,000 pjesémarrés,duke sjellé ndikim pozitiv social,

kulturor dhe ekonomik Pér Bashkiné Vlore gjaté sezonit turistik veror.

KONKLUZION
Pér realizimin e programit témésipérm té aktiviteteve kulturore, artistike dhe turistike Pör vitin
2026, propozohetmiratimi i fondit total né vlerön:
15,000,000 (pesömbödhjetö milion) lekö.
Ky fond konsiderohet i domosdoshém Pér garantimin e standardeve organizative, artistike,
teknike dhe promocionale té aktiviteteve té planifikuara, si dhe Pér realizimin cilésor té tyre né
pörputhje me objektivat institucionale té Bashkisé Vloré.

Dukemarrénékonsideraté réndösinö qé kéto aktivitete kané Pérzhvillimin kulturor, ekonomik
dhe turistik té Bashkisé Vloré, si dhe ndikimin e tyre té drejtpérdrejté népromovimin e qytetit
dhe rritjen e fluksit tö vizitoréve gjaté sezonit turistik dhe festimeve kombétare, kérkojmö qé,
néseka disponibilitet financiar dhe mundési brenda zéraveté buxhetit té Bashkisé, té merret

nékonsideraté shtimi i fondit Pér realizimin e kétij programi aktivitetesh Pér vitin 2026.

"VLORA SUMMER MUSIC" - Qendra Kulturore e Femijeve

Buxheti i Projektit
Pér realizimin e projektit "Mbrémjet e Fundjavés meMuziké Live & Talente té Rinj", kérkohet njé
mbéshtetje financiare névlerén totale prej: 321 ,666 (Treqind e njezet e njemije e gjashteqind e
gjashtedhjete e gjashte lek) leké ,pér cdo fundjavé (e Premte —e Shtuné)
Shuma totale Pör gjashté fundjavat eshte 1,929,996 (Nje milion e nenteqind e njezet e nentemije
e nenteqind e nentedhjete e gjashte ) leké.

Struktura e buxhetit

Emertimi

Stage+ Foni + ndricim artistik

Artisté, kégétarét,instrumentisté dhe kércimtarét

erformues

Promovim dhe PR nérrjetet sociale
Prezantues / moderator

Drejtim artistik dhe organizim
Koordinim lokal dhe logjistik

Shumaper 1 Fundjave (Shuma A )

Totali 6 Fundjava ( Shuma A * 6 )

Shuma
nelek

I OO,OOO

1 oo,ooo

40,000

20,000
41 ,666

20,000

321,666

1,929,996

Shuma totale e njé fundjave éshté 321,666 ( Treqind e njezet e njemije e gjashteqind e

gjashtedhjete e gjashte lek)
Pér gjashté fundjava éshté 1,929,996 (Nje milion e nenteqind e njezet e nentemije e nenteqind e
nentedhjete e gjashte ) lekö.

"VLORA INTERNATIONAL VOICE FESTIVAL"
Buxheti i parashikuar : 2.164.000 ( Dy milion e njeqind e gjashtedhjete e katermije ) leké.
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Nr

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15

16

17

18

19

20

21

22

Lloji I shpenzimit

Banera (4mx3m)
Publicitet dhe transmetim ne TV
Ftesa, fletépalosje dhe postera

Certifikata

Honore

Kupa cmimesh
Koordinator projekti
Regjisor

Moderator shqip
Moderator anglisht
Skenarist

Libreti)

Ilustrues dhe produksione muzikore
Lektoré/Trajneré néMaster Class dhe Workshop
Juria (Perfaqesues nga shtet té ndryshém)
Angazhues/shoqérues Pör grupet (Pör 3 dité)

Sherbime transporti, autobus per vizitat turistike,

per grupet e artisteve
Kameraman per filmimin e festivalit.
Fjetja né hotel, me méngjésin e pérfshiré (2'000
leké personi Pér 1 naté)

Ushqimi (1.500 lekö/dreka)

Skena,Ndricimi dhe fonia

LEDWALL

Njesia

cope

cope

cope

cope
1 person
1 person
1 person
1 person
1 person
1 person.

1 person
4 persona
11 persona
1 person

2 autobus

1 persona

73 Persona

73 Persona

2 Dite

cope

Sasia

1

100

15

70

3 dité
2 dité

2 dité
2 dité

2 dité

2 dité
3 ditö

2 dité

2 dité
3 dité

1 dite

2 dité

3 neté

3 dité

1

1

Cmimi
ne lek

30,000

30,000

20,000

100

2500

2000
20,000

20,000

20,000

20,000

10,000

10,000

20,000

30,000

20,000

10,ooo

15,000

25,000

2,000

1,500

200,000

200,000

Total me
TVSH

30,000

30,000

20,000

10000

37500

140000

60,000

40,000

40,000

40,000

20,000

20,000

60,000

120,000

220,000

30,000

30,000

50,000

438,000

328500
200,000

200,000

2,164,000TOTALINÉ LEKÉ

Qendra e Artit dhe Kultures — Kolonia e skulptoreve

Pörshkrimi
Akomodim Pér artistét
Ushqim
Materiale Pér skulpturat
Totali

4. Shpenzimet Pér investime sipas pikés 2.11dhe
méposhtme:

Vlera (Lekö)

8,400
16,800

474,800

500 ooo

2.111 do té pérdoren Pér objektet e
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1

2

3

I

1

1

I

1

A.Investimet e Bashkise Vlore

Financimi ne vite

Investime Bashkia n a te ardhurat
Bler•e ro•ekte Ndertimi
Rindertimi I mureve rrethues, pergjate projektit per
rikonstruksionin e rrugeve

" Myslym
Gjoleka""AhmetLepenica" Hysni Muka" ne lagien

"Kushtrimi" Vlore
RikonstruksioniI "Shte ise se Foshn•es "

Shuma Investime Bashkia

Investime Bashkia n a rantil erformances
Pro •ekte er lanet vendore

Shuma Investime
Totali I bashkise

Investime Ndermar•a e Pastrimit

Dekor urban

Shuma e investimeve Nderrmar•a e astrimit

2 026

5 144,000

15 763,000

1,005,000

5,000,000

5 ooo,ooo

2 027

9,047,721

9,047,721

5. Ndryshime ne zerin investime temiratuara ne VKB nr 100 date 23.12.2025 i ndryshuar.

Per nevoja te Bashkise si dhe Ndermarjes se Pastrimit per same poshte :

Pakesime
Bashkia Vlore Programi( 01110 ) artikulli 231
Investime

O onence teknike

Bashkia Vlore Programi( 06260 ) artikulli 231

Investime
Rikonstruksion dhe shtese anesore 3 kate ne shkollen 9-vjecare
"Lef Sallata"

Ndermar•a e Pastrimit 5100 artikulli 231 Investime
Ka sulim unime ne vend rumbullim

Totali I Pakesimit

Shtesa

Bashkia Vlore Programi( 01110 ) artikulli 231

Investime
Bler•e ro•ekte Ndertimi

VIora Invest Programi( 4130 ) artikulli 603
Subvensionim

FV karikues er makinat elektrike 10 co e + stacion

Ndermar•a e Pastrimit 5100 artikulli 231 Investime
Dekor urban
Totali I Shtesave

000/mije
leke

-15,000

-14,000

-10,000

-39,000

000/mije
Ieke

15,000

14,000

10,000

39,000

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Shuma me •IVSH
Totali

Objekti:

NR.

1

2

3

4

5

Objekti:

2

4

5

6

8

Shuma Anal iza

Tel: 033421201; Fax 033421201:

AREDIM URBAN NE TERRITORIN E BASHKISE VLORE

KODI

2.182

Anl

An2

An3

An4

An6

An7

Ang

EviÜerIM11 P UNIMEVE
1. PUMMEHEXUR
F.V. Konstmksione nrtalike te thjeshta.

F.VSTOLA DRURI TE HARKUARME STRUKTURE
MBAJTFSE M ETALIKE
F.Vtapet bari natyral
F.Vvaz0 dekorative hilesh nr konstruksion tckonbinuardmri
e beton dekontiv
F.V stol dekorativ rezine (2(X) x SOW) cm)

F.V stola dekorative konstruksion betoni c druri 300 x5(M)

SKUITTURA NEMATERIAL. BRONZI

Elenente dckorative betoni te StanVuar per haps ira e

SHINA 2:

NJBIA

ton

cope

cope

cope

cope

SASLA

6.98

84

5398

70

36

50

2

50

Fonti Rezené (5.0% )

Shuma Analiza 4 Fonti Rezer'é (5.0% )

Shuma )

Mure rrethues pérgjaté rrugéve "Myslym Lepenica" dhe "Hysni Muka••

PREVENTIV PUNIMESH

CMLMIPA TVSH

150,421.98

10,244.67

885.80

17,189.73

11,924.96

L952.46

CMIMI PA TVSHKODI

2.166

2.166/1

2.182

2,117
2 129

EMÉRTIMI 1 PUNIMEVE.
1. PUMME HEKUR BETONI
F.V. Hekur betoni eriodik 6 - 10 mm

F.V.Hekur betoni periodik Ø > 12 mm

F.V.Konstruksione metalike te th•eshta.

SHUMA 1:

2. PUMME BETONI DHEB A

Kollonab a monoliteC 16 20 h 4m

Mureb at: 11-20cm h - 4m C 16 20

SHUMA 2:

NJÉSIA

ton

ton

ton

SASIA

2.8

6.1

9.5

64

160

136 025.04

128,911.85

150,421.98

29,586.50
26,739.10

Shuma Analiza
Fondi Rezervé 5.0%
Shuma Analiza + Fondi Rezervé

Shuma TVSH
Shuma me TVSH

5.0%

PA TVSH

1049.945.42

860,551.91

4,781529.51

1203281.12

429,29863

547,622.95

X832,OOO.OO

20(1329.19

595,227.94

2,499,957.33

14,999,744.00
14999.744.oo

VI.EFTA PA TVSH

380,870.12

786,362.30

1,429,008.83

2596,241.25

1,893,535.87

4,278,255.84
6,171,791.71
8,768,032.96
438,401.65

9,206,434.61
1,841,286.92

11,047,721.53

Totali

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Objekti:

NR.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15

16
17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Rikonstruksion I Qendres se SherbimeveMbeshtetese per Femijen dhe Familjen

PREVENTIV PUNIMESH

KODI

2.426/1
1

2.426/1
2

2.426/1

2.197/1

2.281

2.267b

2.281/5

2.391

2.373/1

2.383/1

3.158/5

2.108/1
a

2.310

2.300

2.326

2.501

2.506

2.495

2.227

2.4911b

2.516

2.197

2.203

2.200

2.404/1

AnAN.

EMÉRTIMI 1 PUNIMEVE.
1. PRISH

Prishje suvatim muri i brendshem

Prishje suvatim solete (h<4m)

Prishje mur tulleme pastrim

Prishje e hidroizolimit ekzistues (tart-ace)

2. PUMME SHTRESASH 2

He •e lakad sheme•e

SHUMA 1:

Shtrese me llaka rez im orti, 40x40cm

Heqje pllakash majolike

SHUMA 2:

3. PUMME DYER DRITARE
He •ed er ekzistuese

F.V.Vetrate d/alumini plastikeme dopio xham

F.V.Dyer te brendeshme druri cilesi e I-re.

SHUMA 3:

4. PUMME GERMIMI

Transportdheu me auto deri 5.0 km

SHUMA 4:
5. PUMME MURATURE TULLE

Ndetim muri me gips me dy shtresa

SHUMA 5:

6. PUMME TAVANI DHE SUVATIMI

Suva brenda mur tulle 4m, me krah, llaf perzier M 25

Suva solete 4 m me dre•tues me krah

Vesh•e me llake ma•olike
SHUMA 6:

7. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROH E

F.V.WC allafren
F.V.Bide orcelan

F.V.Lavaman orcelani

F.V.Kabine dushi 80 x 80 cm e th•eshte

F.V.Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR Pn
16

F.V.Tuba lastmasi dhe rakorderi

SHUMA 7:

8. PUNIMEHIDROIZOLIMI DHE TITE
Hidroizolimme emulsion bitumi dhe 2 k katrama
Vesh •ekorrnizellamarine xin
Shtrese Iluster cimento t = 20 mm

9. PUMME BO ATIS E

Boje hidroplastike cilesi e larte

IO.ANALIZA ASHTE LISTE
Punime Elektrike

SHUMA 8:

SHUMA 9:

SHUMA 10:

NJESIA

m2

m2

rn3

m2

m2
m2

m2

m3

m2

rn2

rn2

m2

co e

co é
ml

ton

m2

m2
m2

co

SASIA

1720

263

6

400

240

240

19

64

41

23

15

100

720

263
19

1

1

1

1

15

0.08

400

34

300

1

CMIMI PA TVSH

428.22

787.37

3,102.58

286.09

458.61
3,560.32

1,022.19

552.54

12,956.27

21,650.85

318.60

3,827.84

1,26826

2 013.04
3,323.30

16,713.47
7 484.37

11,653.46
21,808.54

398.93

815,996.57

1,432.10
2 185.24
593.68

545.41

330 400.00

Shuma Analiza
Fondi Rezervé 5.0%
Shuma Analiza + Fondi Rezervé 5.0%

VLEFTA PA TVSH

736,531.52

207,077.26

18,615.46

114,436.00

1,076,660.23

110,065.44

854,478.00

19,421.69

983,965.13

35,362.37

531,207.07

497,969.55

1,064,538.99

4,779.00

4,779.00

382,784.50

382 784.50

913,149.36

529,428.73

63,142.68
1,505 720.77

16,713.47
7,484.37

11,653.46
21,808.54

5,983.91

65,279.73
128,923.46

572,840.00
74,298.16
178,104.00

825,242.16

537,228.85

537,228.85

330,400.00

330,400.00
6340,243.09
342,012.15

7,182,255.25
1,436,451.05
8618,706.30
8,618,706.30

Shuma TVSH
Shuma me TVSH
Totali

Adresa: Sheshi "4 Heronjté", Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



6.

7.

Drejtoria e Financös, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet té béjé ndarjen e

fondeve té miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore témiratuar
nga Ministria e Financés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.02.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR
Brunilda Mersini

ME URDHÉR DHE DELEGIM
NÉNKRYETAR
Joljan Llanaj

Adresa: Sheshi "4 Heronjt&', Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al


